
6868 Lunes 18 junio 2001 BOE núm. 145

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Obras de conserva-

ción en el Macrosilo de Minaya (Albacete).

c) Lotes: No.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 11 de abril de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 15.197.692 pesetas

(91.339,97 euros).
5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de mayo de 2001.

b) Contratista: Aniceto Castiblanque, Sociedad

Anónima.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 15.136.901 pese-

tas (90.974,61 euros).

Madrid, 24 de mayo de 2001.—La Presidenta,

P.S.R., artículo 13.4.a); Real Decreto 1490/1998,
de 10 de julio, el Secretario general, Jaime Haddad

Sánchez de Cueto.—&31.586.

MINISTERIO

DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución del Complejo Hospitalario de Alba-
cete por la que se anuncia la adjudicación
de un concurso de suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Complejo Hospitalario de Alba-

cete.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Suministros.

c) Número de expediente: 2000-0-43.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Compra de determi-

naciones analíticas, incluyéndose la cesión de los

aparatos, así como el mantenimiento de los mismos.

c) Lotes:

Partida 1: Bioquímica (tres lotes).
Partida 2: Orinas (tres lotes).

Partida 3: Proteinogramas (un lote).

Partida 4: Autoinmunidad (nueve lotes).

Partida 5: Alergia (un lote).

Partida 6: Inmunoquímica/serología (25 lotes).

Partida 7: Inmunoquímica/serología II (siete lo-
tes).

Partida 8: Test embarazo (tres lotes).

Partida 9: Hemoglobina glicosilada (dos lotes).

Partida 10: Gasometrías (un lote).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 19, de 22 de enero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe

total, 542.817.244 pesetas (3.263.397,34 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de mayo de 2001.

b) Contratistas:

1. «Cormédica, Sociedad Anónima» (partida 1,

partida 3).

2. «Roche Diagnostics, Sociedad Limitada»

(partida 2; partida 6, lotes 10 y 11).

3. «Movaco, Sociedad Anónima» (partida 4).
4. «Pharmacia Spain, Sociedad Anónima» (par-

tida 5).

5. «Abbott Científica, Sociedad Anónima» (par-

tida 6, lotes 1, 2, 3, 4, 6, 7 y 14; partida 7).

6. «DPC Dipesa, Sociedad Anónima (partida 6,

lotes 5, 8, 9, 12 y 13).
7. «Diasorin, Sociedad Anónima» (partida 6,

lotes 15, 16, 17 y 18).

8. «Biomerieux España, Sociedad Anónima

(partida 6, lote 19).

9. «Innogenetics Diagnost y Terapeut, Sociedad

Anónima (Partida 6, lotes 20, 22, 23, 24 y 25).

10. «Biogen Diagnóstica, Sociedad Anónima»
(partida 8).

11. «Menarini Diagnósticos, Sociedad Anóni-

ma» (partida 9).

12. «Química Farmacéutica Bayer, Sociedad

Anónima» (partida 10).

13. Desierto (partida 6, lote 21).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación:

1. 223.612.949 pesetas.
2. 16.612.046 pesetas.

3. 12.567.130 pesetas.

4. 26.524.000 pesetas.

5. 112.086.860 pesetas.

6. 9.058.500 pesetas.

7. 21.252.275 pesetas.
8. 2.134.250 pesetas.

9. 10.288.725 pesetas.

10. 889.000 pesetas.

11. 11.808.000 pesetas.

12. 15.000.000 pesetas.

13. Desierto.

Albacete, 6 de junio de 2001.—El Director Geren-

te, José Moreno Cánoves.—&33.359.

Resolución de la Dirección Territorial del
INSALUD en Cantabria, la Gerencia del
hospital comarcal «Sierrallana», la Gerencia
de Atención Primaria 061 y la Gerencia de
Atención Primaria «Torrelavega-Reinosa»,
por la que se anuncia la contratación del
mantenimiento de equipos informáticos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección Territorial del INSA-

LUD, Gerencia del hospital comarcal «Sierrallana»,

Gerencia de Atención Primaria 061 y Gerencia de

Atención Primaria «Torrelavega-Reinosa» b) De-

pendencia que tramita el expediente: Dirección

Territorial del INSALUD.
c) Número de expediente: 6/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Mantenimiento de los

equipos informáticos de la Dirección Territorial, la

Gerencia del hospital «Sierrallana», la Gerencia de

Atención Primaria «Torrelavega-Reinosa» y la

Gerencia de Atención Primaria 061.

b) División por lotes y número: Sí, cuatro.

c) Lugar de ejecución: Ver pliego de prescrip-
ciones técnicas.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 9.575.000 pesetas
(57.546,91 euros).

5. Garantía provisional: 191.500 pesetas

(1.150,94 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección Territorial del INSALUD.

b) Domicilio: Avenida Cardenal Herrera Oria,

sin número, edificio anexo al hospital «Cantabria».
c) Localidad y código postal: Santander 39011.

d) Teléfonos: 942 202 811 y 942 202 813.

e) Telefax: 942 202 773.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 9 de julio de 2001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 9 de julio de
2001.

b) Documentación que integrará las ofertas:

Según pliego.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Dirección Territorial del INSALUD,

registro general.

2.o Domicilio: Avenida Cardenal Herrera Oria,

sin número (edificio anexo al hospital «Cantabria».
3.o Localidad y código postal: Santander 39011.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,

desde la finalización del plazo para la presentación

de ofertas.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección Territorial del INSALUD,

sala de Juntas.

b) Domicilio: Avenida Cardenal Herrera Oria,
sin número (edificio anexo al hospital «Cantabria».

c) Localidad: Santander.

d) Fecha: 20 de julio de 2001.

e) Hora: Nueve treinta.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del

adjudicatario.

Santander, 7 de junio de 2001.—El Director terri-

torial, José Alburquerque Sánchez.—&31.834.

Resolución de la Gerencia de Atención Pri-
maria del 061 de Baleares por la que se
convoca concurso de servicio de teleopera-
dores, mediante procedimiento abierto, con
destino a la Central de Coordinación de la
citada Gerencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Atención Primaria

del 061 de Baleares.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Suministros.

c) Número de expediente: Concurso abierto

18/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de teleope-

radores con destino a la Central de Coordinación

del 061 de Baleares.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Central de Coordinación

061 de Baleares (calle Fábrica, 87, 07013 Palma

de Mallorca).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Veinticuatro meses consecutivos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, máximo 87.705.000

pesetas.

5. Garantía provisional: 1.754.100 pesetas

(10.542,35 euros).



BOE núm. 145 Lunes 18 junio 2001 6869

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Gerencia de Atención Primaria 061

de Baleares (Departamento de Suministros).

b) Domicilio: Fábrica, 87-A, bajos.

c) Localidad y código postal: Palma de Mallor-

ca, 07013.
d) Teléfono: 971 28 57 51.

e) Telefax: 971 28 58 48.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 20 de julio de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):

Grupo III, subgrupo 3, categoría C.

b) Otros requisitos: Los establecidos en el pliego
de cláusulas administrativas particulares y prescrip-

ciones técnicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 20 de julio

de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La

establecida en la cláusula 10 del pliego de cláusulas

administrativas particulares.
c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Gerencia de Atención Primaria 061

de Baleares.

2.o Domicilio: Fábrica, 87-A, bajos.

3.o Localidad y código postal: Palma de Mallor-

ca, 07013.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Veinticuatro

meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Gerencia de Atención Primaria 061
de Baleares.

b) Domicilio: Fábrica, 87-A, bajos.

c) Localidad: Palma de Mallorca.

d) Fecha: 27 de julio de 2001.

e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del

adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas»: 31 de mayo

de 2001.

Palma de Mallorca, 1 de junio de 2001.—El Direc-

tor Gerente de Atención Primaria del 061 de Balea-

res, Juan Gili Vizcaíno.—&31.914.

Resolución de la Gerencia de Atención Pri-
maria de Palencia por la que se convoca
concurso abierto de obras.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Atención Primaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Mantenimiento.

c) Número de expediente: 4/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adaptación para con-

sultas de la planta primera en el edificio ambulatorio

«Nuestra Señora del Perpetuo Socorro», de Palencia.

b) División por lotes y número: No.

c) Lugar de ejecución: Primera planta del edi-

ficio ambulatorio «Nuestra Señora del Perpetuo
Socorro», de Palencia.

d) Plazo de ejecución: Cuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 17.000.000 pesetas,
102.172,05 euros.

5. Garantías provisional: 2 por 100 del presu-

puesto base de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Gerencia de Atención Primaria.

Departamento de Mantenimiento.

b) Domicilio: Calle Alonso Fernández de
Madrid, sin número.

c) Localidad y código postal: Palencia, 34001.

d) Teléfonos: 979 70 66 00/979 74 53 66.

e) Telefax: 979 74 87 87/979 74 53 66.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el día anterior a la fecha límite
de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):

Los especificados en los pliegos de cláusulas admi-

nistrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Veinte días

naturales, contados a partir del día siguiente a la

publicación del anuncio en el «Boletín Oficial del

Estado».
b) Documentación que integrará las ofertas: La

exigida en el pliego de cláusulas administrativas par-

ticulares y en el pliego de prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Gerencia de Atención Primaria.

Registro.

2.o Domicilio: Calle Alonso Fernández de

Madrid, sin número.
3.o Localidad y código postal: Palencia, 34001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Cuatro meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Gerencia de Atención Primaria. Sala

de Juntas, quinta planta.

b) Domicilio: Calle Alonso Fernández de

Madrid, sin número.
c) Localidad: Palencia.

d) Fecha: 12 de julio de 2001. Documentación

económica.

e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del

adjudicatario.

Palencia, 4 de junio de 2001.—El Director Gerente

de Atención Primaria de Palencia, Francisco J.

Vaquero Nava.—31.891.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
«Lozano Blesa», de Zaragoza, por la que
se hace pública la adjudicación del concur-
so 2002-0-10.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud,

Hospital Clínico Universitario «Lozano Blesa» de

Zaragoza.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de suministros.

c) Número de expediente: 2002-0-10.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Hostelería/cocina.
Galletas, conservas, leche envasada y varios.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 63, fecha 14 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe

total: 25.500.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de junio de 2001.

b) Contratistas:

«Bimbo, Sociedad Anónima» (1.398.000 pesetas).

Domínguez Rodríguez, Agustín (6.072.310 pese-
tas).

«Ere in Comercia l , Sociedad Anónima»

(1.153.534 pesetas).

«Gallina Blanca, Sociedad Anónima» (2.351.220

pesetas).

«Sucesores de Agustín Pla, Sociedad Limitada»
(2.951.905 pesetas).

«Urzante, Sociedad Limitada» (3.246.000 pese-

tas).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 17.172.969 pese-

tas.

Zaragoza, 7 de junio de 2001.—El Director Geren-

te, Juan M. García Soriano.—&31.952.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
«Lozano Blesa», de Zaragoza, por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
del concurso 2002-0-2.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud,

Hospital Clínico Universitario «Lozano Blesa» de

Zaragoza.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de suministros.

c) Número de expediente: 2002-0-2.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Anestesia, Ucis y
Pediatría. Material sanitario general.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 49, fecha 26 de febrero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe

total, 16.500.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de junio de 2001.

b) Contratistas:

«Allegiance, Sociedad Limitada» (71.500 pesetas).

«Arrow Iberia, Sociedad Anónima» (231.250

pesetas).

«B. Braun Medical, Sociedad Anónima» (450.700
pesetas).

«Becton Dickinson, Sociedad Anónima» (73.500

pesetas).

«Cook España, Sociedad Anónima» (475.700

pesetas).

«Crivel, Sociedad Anónima» (223.450 pesetas).

«Datex Ohmeda, Sociedad Limitada» (2.557.500
pesetas).

«Edwards Lifesciences, Sociedad Limitada»

(590.900 pesetas).

«Ibor Ortopedia y Med., Sociedad Limitada»

(100.200 pesetas).

«Instrumentación y Componentes, Sociedad Anó-
nima» (692.900 pesetas).

«Intersurgical España, Sociedad Anónima»

(585.400 pesetas).

«Leleman, Sociedad Limitada» (85.100 pesetas).

«Lorca Marín, Sociedad Anónima» (137.200 pese-

tas).

«Mallinckrodt Medical, Sociedad Anónima»
(741.700 pesetas).

«Movaco, Sociedad Anónima» (127.000 pesetas).


